siemens.com/safety-relays
了解详细信息
若要了解有关 SIRIUS 安全继电器的更多信息，请访问网址：
若要了解有关 Safety Integrated 的更多信息，请访问网址：
SIRIUS 的规划效率：

控制设备与系统工程部
内容如有变更，恕不事先通知
订货号 E20001-A260-M106-V1-5D00
2038-D900540-05142
© Siemens AG 2013
SIRIUS 3SK1 安全继电器
快速、方便地实现安全而高效的系统
使用 SIRIUS 3SK1 安全继电器，可从技术和经济角度以最佳方式实现每一种简单安全应用，包括急停装置、双手操作控制
台、光栅、激光扫描器或为压力机及冲床操作提供人员保护等。新型安全继电器符合最新安全标准，可简便、快速、经济地
实现安全而高效的系统，并具有以下诸多优点：
优点： 客户利益：
结构紧凑，集成有多种功能 库存量减少，从而节省成本
多功能装置，适用于电子式和机械式传感器 在控制柜中的使用更加灵活
具有创新的窄型外壳设计 节省控制柜内的空间
提供螺钉型和弹簧型（插入式）接头，两种连接形式的设备
价格相同，连接系统得到简化
接线快速，节省时间与成本
具有模块化的产品设计，可灵活地扩展 可根据新的要求进行简便调整，节省成本
装置连接器减少了接线工作量 避免错误接线，节省时间与成本
符合最新安全标准 符合 IEC 62061 和 ISO 13849 标准，国际通用
标准装置设计理念 易于理解，应用简便
无需软件，即可进行参数设置 操作简单、方便
Answers for industry.
应用举例
急停应用，3SK1111-.AB30，SIL 3，PL e，可监控启动
自动启动/
可监控启动
逻辑自动启动/
可监控启动
逻辑
急
停
按
钮
SIRIUS 3SK1 可调断开延时 额定控制
电源电压
使能
电路
信号
电路
订货号
螺钉型接头
订货号
弹簧型接头
（插入式）
标准型基本单元
带继电器输出
-- 24 V AC/DC 3 1 3SK1111-1AB30 3SK1111-2AB30
-- 110 - 240 V AC/DC 3 1 3SK1111-1AW20 3SK1111-2AW20
带半导体输出 -- 24 V DC 2 1 3SK1112-1BB40 3SK1112-2BB40
增强型基本单元
带继电器输出
-- 24 V DC 3 1 3SK1121-1AB40 3SK1121-2AB40
0.05 - 3 s 24 V DC 2/2tv -- 3SK1121-1CB41 3SK1121-2CB41
0.5 - 30 s 24 V DC 2/2tv -- 3SK1121-1CB42 3SK1121-2CB42
带半导体输出
-- 24 V DC 3 1 3SK1122-1AB40 3SK1122-2AB40
0.5 - 30 s 24 V DC 2/2tv -- 3SK1122-1CB42 3SK1122-2CB42
输入扩展模块 17.5 mm
传感器扩展模块，可通过添加
一个额外的双通道传感器或两
个单通道传感器对增强型基本
单元进行安全扩展
-- 24 V DC -- -- 3SK1220-1AB40 3SK1220-2AB40
输出扩展模块 4RO 22.5 mm
带继电器输出 -- 24 V DC 4 1 3SK1211-1BB40 3SK1211-2BB40
装置连接器，节省接线，适用于高级型基本单元、输入或输出扩展模块
装置连接器，17.5 mm 3ZY1212-1BA00
装置连接器，22.5 mm 3ZY1212-2BA00
装置终端连接器，22.5 mm 3ZY1212-2DA00
5 SIRIUS 3SK1 安全继电器
保护门监控，3SK1111-.AB30，SIL 3，PL e，自动启动
直接扫描
获得本书
PDF文件
更多信息
请访问
西门子
品质 –
德国制造
为何要重视机器的安全？
在欧洲，按照法律的要求，设备厂商（注重产品安全）和设备拥有者（注重系统安全）需要确保人员和设备的安全。
检测 评估 响应
什么是安全？
安全定义了一种状态。在这种状态下，发生损坏的风险降低
至可以接受的水平，或者可认为没有风险。功能安全是指对
人员、设备和环境提供相应保护。
安全系统的目标是将人员和设备在某一种应用中所面临的风
险降低到可接受的水平。
安全功能：
安全功能描述了设备/装置在发生特定事件（例如，防护门打
开）时的反应。安全功能由与安全相关的控制系统来执行，
此控制系统通常由三个子系统组成：
检测 评估 响应
传感器 评估单元 执行器
提供了以下安全功能：
■      监控传感器的安全功能
■      监控传感器输入通道（导线）的状态
■      监控安全继电器是否正常工作
■      监控已关断回路中的执行器的状态
■      发生危险时安全断开
为了发现与设备相关的全部危险，所有设备厂商都必须执
行风险评估。厂商需要对所涉及的风险进行评估和分析，
并在设计和建造设备时，将这种危险因素考虑在内。
大多数安全功能在经过风险评估后，都需要达到安全等级
SIL 2 或 SIL 3 或者 PL d 或 PL e1)。
1) SIL = 安全完整性等级
等级 1 = 最低安全等级
等级 4 = 最高安全等级
PL = 性能等级
PL a = 对风险降低的贡献较低
PL e = 对风险降低的贡献较高
根据最新安全标准，为何机器的安全如此重要？